festivo vultu eum qui tibi attulit, intuitus es? si afferenti habes gratiam, quare auctori ac conditori Deo convicium rependis? Iterumque ait: Ego te non sevi; seratur ille qui te sevit; ego te nou mesui falce; demetatur qui te messuit; ego te igne non assavi; assatur qui te assavit. Præclara sane meritum remuneratio.

XXXIII. Magna illa quidem vitia, sed aliorum comparatione exigua. Lavacrum ipsorum (5) coram viris et mulieribus enarrare non audeo. Vereor dicere (6), cuiquam rei caricam intingentes, miseris porrigunt; signis duntaxat detegatur. Viri, quæ in somniis illudunt cogitent; et mulieres, quæ in menstruis. Os revera polluitur ista proferentes. Nunquid gentiles istis detestabiliores? an Samaritani sceleratiores, aut impii magis Judei? num scortatores magis impuri? Qui enim corpus stupro polluit, per unam horam libidinem explet; mox factum condemnans, se uti inquinatum balneo egere novit (7), commissique sui scelus et fedita-

nichæus apud Augustin., lib. 1 *De actis cum Felice*, cap. 19, pag. 484, baptizari Manichæos ut ab adversario Dei liberentur, testis est his verbis: *Si adversarius nullus contra Deum est, ut quid baptizati sumus?* Secundo, Athanasius, orat. 2, num. 43, pag. 510, agnoscere videtur Manichæos, Phryges, et Paulianistas baptisma conferre, recitat etiam trium personarum vocabulis. Hieronymus, in *Dialogo contra Luciferianos*, p. 305, Hilario Romanæ Ecclesiæ diacono objicit, quod baptizatos a Manichæis ante schisma sine novo baptisate receperat. Auctor Commentariorum *De recipiendis Manichæis*, Append. S. Aug. t. VIII, p. 58, præcipit ut electi Manicheorum diuturno tempore probati, tunc baptizentur, si non fuerint baptizati; vel reconcilientur, si penitentiam locum acceperint: quod tamen de apostatis Ecclesiæ intelligi potest. Basilius epistola 1 ad *Amphiloch.*, can. 1, Manichæos, Valentinos et Marcionitas in eorum hereticorum numero ponit, quorum baptisma, tanquam ab Ecclesiæ fide recedens, ab initio rejectum. Concilium tandem Trullanum, can. 95, Manichæos, Valentinos et Marcionitas cum libellis anathematismi admitti præcipiens, nihil de novo baptisate loquitur. Constare igitur debet Manichæos baptismum usurpasse, sed tantam illi fœditatem admicuisse, ut eam referro Cyrillum puduerit.

(6) *Vereor dicere*, etc. Nota omnibus infamis et scelerata Manicheorum eucharistia, sæpe ab ecclesiasticis auctoribus ex eorum confessione deprehensa: tum vero scelus illud non in universam sectam refundi volebant, sed in specialem quandam a cæteris schismate divisam, quæ tamen ipsa Manichæi nomine gloriaretur, et ejus ex libris istam hauserat impietatem. V. Aug., hæresi xlvi, pag. 15, et *De natura boni*, cap. 47. Id Manes a Terebintho accepisse videtur, saltem ab eo magicæ incantationes, quas in ficum sceleratum proferbant, erant profecte: supra, num. 25. Verum pudentia illa eucharistia Simonem Magum et Gnosticos auctores habebat, ex Epiph., hæresi xxi, n. 4, et hæresi xxvi, n. 4.